Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10698

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

4278 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se convoca un concurso de traslados para la provision
de plazas de Telefonista del Servicio Murciano de Salud.

La Ley 16/2001, de 21 de noviembre, por la que se establece un proceso
extraordinario de consolidacién y provisién de plazas de personal estatutario
en las Instituciones Sanitarias de los Servicios de Salud del Sistema Nacional
de Salud, reguld un proceso de consolidacidn de empleo destinado a aquellos
telefonistas que venian prestando servicios con caracter temporal en dicho
ambito, asi como un concurso de traslados en el que pudieron participar los que
ostentaban en dicho momento la condicidon de personal estatutario fijo.

Dichos procesos han permitido por un lado, que el personal que disponia de
la condicion de personal estatutario fijo pudiese acceder a alguna de las plazas
convocadas en el concurso de traslados, y por otro, que un considerable nimero
de telefonistas que se encontraban vinculados a las instituciones sanitarias
publicas de forma temporal haya accedido a un empleo estable.

Una vez concluidos tales procesos, el Servicio Murciano de Salud se
encuentra interesado en promover un concurso de traslados destinado al personal
integrante de la categoria de Telefonista, con el objeto de que aquellos que han
consolidado empleo recientemente puedan acceder a una plaza distinta de la
que obtuvieron con motivo de su participacion en el proceso de consolidacion de
empleo establecido en la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, y de que el personal
que ya tenia en el momento de la aprobacion de dicha norma la condicion de
personal estatutario fijo, pueda acceder a alguna de las plazas que han quedado
vacantes o se han creado con posterioridad en este organismo.

Asimismo podra participar en el presente concurso, el personal que accedié
a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria del Servicio Murciano
de Salud de Técnico Auxiliar no Sanitario/opcidn Telefonia como consecuencia de
la superacién de los procesos selectivos previstos en las disposiciones adicionales
primera y segunda de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal estatutario
del Servicio Murciano de Salud.

A la vista de ello, y en uso de las competencias atribuidas por el articulo
8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los érganos de participacién, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.9) Convocar un concurso de traslados, incluyendo turno de resultas, para la
provision de los puestos de trabajo de Telefonista del Servicio Murciano de Salud
que se relacionan en el anexo I.

NPE: A-180309-4278



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10699

2.9) El presente concurso se regira por la Ley 7/2007, de 12 de abril, del
Estatuto Basico del Empleado Publico, la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud, la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, la
Orden de 7 de noviembre de 2007, de la Consejeria de Hacienda y Administracion
Publica, por la que se aprueba el Reglamento General de Provision de Puestos
de Trabajo de la Administracién Publica de la Region de Murcia (B.O.R.M.
23.11.2007), asi como por las siguientes,

Bases especificas:
Primera.- Puestos de trabajo que se convocan:

1.1.- Se podran solicitar los puestos de trabajo que aparecen relacionados en
el anexo I de la presente resolucion.

1.2.- A tal efecto, la solicitud de plazas en un centro de trabajo supone la
peticion de la totalidad de las vacantes convocadas en el mismo, asi como las
gue en él pudieran quedar vacantes por la resolucion del concurso y por tanto
susceptibles de ser adjudicadas en resultas.

Segunda.- Turno de resultas:

2.1.- Mediante este apartado, se podran solicitar exclusivamente los puestos
de trabajo que dejen vacantes sus titulares cuando se trate de centros no
incluidos en el anexo I.

2.2.- Unicamente se podran adjudicar puestos de trabajo en este turno
cuando el interesado no obtenga ninguno de los incluidos en el anexo I o cuando
en su solicitud figure tan sélo la peticidon de participar en el turno de resultas.

Tercera.- Participantes.
3.1.- Podran participar en el presente concurso:

a) El personal estatutario fijo perteneciente a la categoria de Telefonista o
Técnico Auxiliar no Sanitario/Opcion Telefonia, que se encuentre desempefiando
o tenga reservada plaza en centros dependientes de los Servicios de Salud que
integran el Sistema Nacional de Salud.

b) El personal estatutario fijo de las categorias citadas en el apartado anterior,
en situacion distinta a la de activo y sin reserva de plaza, si relne los requisitos
para incorporarse al servicio activo a la finalizacion del plazo de presentacion de
solicitudes.

3.2.- El personal estatutario que ocupe plaza de Telefonista en el ambito del
Servicio Murciano de Salud, en situacion de reingreso provisional, debera solicitar
todas las plazas convocadas pertenecientes a su Area de Salud, asi como el resto
de plazas que desee. Si tras haber solicitado la totalidad de plazas pertenecientes
a su Area de Salud no le fuese atribuido un destino definitivo, podra optar por la
atribucién de un nuevo destino provisional en alguna de las plazas que resulten
vacantes o por pasar nuevamente a la situaciéon de excedencia voluntaria.

Cuarta.- Solicitudes y plazos.

4.1.- Todos los méritos estaran referidos a la fecha de publicacion de esta
convocatoria en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

4.2.- Las solicitudes se presentaran en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente convocatoria en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-180309-4278



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10700

Deberan cumplimentarse a través del formulario que esta disponible en
la direccién de intranet www.sms.carm.es/somogd, asi como en las direcciones
de internet www.murciasalud.es/trasladod y https://sms.carm.es/traslados,
siguiendo para ello las instrucciones que la propia aplicaciéon proporciona, y sin
perjuicio de lo establecido en la base especifica 4.4 de la presente resolucion.

Para facilitar el procedimiento antes indicado, el Servicio Murciano de Salud
habilitard los medios personales e informaticos necesarios en la Direccién General
de Recursos Humanos y en las Gerencias dependientes del mismo.

4.3.- Una vez cumplimentada la solicitud, se imprimiran dos ejemplares, que
se podran presentar en el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en
Ronda de Levante, n.° 11; ¢/ Pinares, n.° 4, de Murcia y ¢/ Madre Paula Gil Cano,
s/n. Edificio Torre Jemeca, en las Gerencias de Area, de Atencion Especializada y
Primaria dependientes del Servicio Murciano de Salud, asi como en los registros
de las distintas dependencias o centros de trabajo adscritos a la Administracién
Regional y en las oficinas y érganos previstos en el articulo 38.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Pablicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

Una vez registrados tales ejemplares, se entregara uno de ellos al interesado,
que le servird como justificante de su participacién en el concurso de traslados.

4.4.- Si durante el plazo de presentacion de solicitudes, no se pudiera
cumplimentar conforme a lo previsto en el apartado 2 de esta base debido a
que no estuviese en funcionamiento el sistema informatico establecido al efecto,
se podra utilizar el modelo que figura como anexo II a la presente resolucion,
que estara a disposicion de los interesados en la Direccion General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud (c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. edificio
Torre Jemeca, 30009 Murcia). Si esta circunstancia se produjera el Gltimo dia del
plazo, también estara disponible en los registros de las gerencias dependientes
de este organismo.

4.5. Por razones de convivencia, acreditadas fehacientemente por cualquiera
de los medios de prueba admitidos en Derecho, en el supuesto de que estén
interesados en las vacantes que se anuncien para el mismo municipio dos
participantes, podran condicionar sus peticiones al hecho de que ambos obtengan
destino en este concurso en el mismo municipio, entendiéndose, en caso
contrario, anulada la peticién efectuada por ambos.

Los participantes que se acojan a esta peticion condicional deberan concretarlo
en su instancia y acompafiar fotocopia de la peticidn del otro interesado, asi como
la documentacion que acredite dicha convivencia.

4.6.- Junto a la solicitud de participacion en el concurso, los interesados
deberdn presentar el anexo III, en el que se certificaran los servicios prestados a
valorar por la Comisidn de Seleccion. El citado certificado debera ser suscrito por
el responsable de la gerencia, institucion sanitaria o servicio de salud en el que el
interesado tuviera asignado el puesto con caracter definitivo o provisional, o en el
gue hubiera desempefiado su ultimo puesto de trabajo en caso de que se halle en
situacién de excedencia sin derecho a la reserva de puesto de trabajo.

En el supuesto de personal que se halle en comisidn de servicios en este
organismo, el referido certificado debera ser expedido igualmente por la
autoridad competente de la gerencia, institucién sanitaria o servicio de salud de
procedencia.

NPE: A-180309-4278


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/traslados

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10701

El personal que se halle en la situacién de excedencia voluntaria por aplicacién
de la disposicion adicional cuarta de la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, por la
que se regula un proceso extraordinario de consolidacién y provisidon de plazas de
personal estatutario en las instituciones sanitarias de los Servicios de Salud del
Sistema Nacional de salud, debera hacer constar dicha circunstancia marcando
en la instancia la casilla establecida para ello.

Se podran valorar igualmente los servicios prestados que se acrediten por
medio de certificados distintos al modelo oficial de la convocatoria cuando de su
contenido se puedan deducir sus caracteristicas.

4.7.- Se valoraran de oficio, sin necesidad por lo tanto de que los interesados
aporten el anexo III, los servicios prestados para el Servicio Murciano de Salud, los
correspondientes a los centros transferidos del Insalud en la Region de Murcia por
medio del Real Decreto 1.474/2001, de 27 de diciembre, asi como los prestados
en las Consejerias y resto de organismos que integran la Administracion Publica
de la Region de Murcia. A tal efecto, una vez publicada la resolucién definitiva de
admitidos, éstos podran consultar la informacion de la que dispone el Servicio
Murciano de Salud sobre los servicios prestados en dicho ambito con el fin de
que puedan comprobar la exactitud de los mismos y, en su caso, alegar lo que
estimen oportuno. Dicha consulta se realizara a través de la direccidn de internet
https://sms.carm.es/traslados, utilizando como clave de acceso el DNI junto con
el cédigo que se asigne a la solicitud y siguiendo para ello las instrucciones que la
propia aplicaciéon proporciona.

4.8.- Aquellos que deseen participar Unicamente en el turno de “Resultas”,
cumplimentaran sélo la parte destinada al mismo de la solicitud de participacion, y
la presentardn acompanada, en su caso, de la certificacién de méritos (anexo III).

4.9.- Durante el plazo de presentacion de instancias, los concursantes podran
retirar o modificar sus solicitudes mediante una nueva instancia, que anulara
totalmente la precedente.

Una vez finalizado el plazo de presentacion de instancias, no se admitira
modificacién alguna de las mismas y las solicitudes formuladas seran vinculantes
para los peticionarios.

Quinta.- Relacion de admitidos y excluidos.

5.1.- Finalizado el plazo de presentacion de instancias, por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud se dictara la resolucién, en el plazo maximo de
dos meses, por la que se aprobara la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso de traslados y se fijara un plazo de diez dias habiles para la subsanacion
de defectos.

5.2.- El anuncio de dicha resolucion sera publicado en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia y expuesto en la Unidad de Atencion al Ciudadano (avda. Infante
Juan Manuel 14, de Murcia). Igualmente, la resolucidn y los correspondientes
listados serdn expuestos en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano
de Salud a las que correspondan los puestos convocados, asi como en la sede
de la Direccién General de Recursos Humanos y en el registro general de dicho
organismo (c¢/ Madre Paula Gil Cano, s/n, edificio Torre Jemeca; avda. Ronda de
Levante, n.° 11 y ¢/ Pinares, n.° 4, de Murcia).

5.3-. En dichas listas se hara constar los apellidos, nhombre y DNI de los
admitidos y excluidos al concurso, indicandose respecto de estos ultimos la causa
de exclusion.

NPE: A-180309-4278



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10702

5.4-. Las reclamaciones a la resolucion a la que se refiere el punto primero
de la presente base se resolveran por la que apruebe con caracter definitivo los
listados de admitidos y excluidos, a la que se le dara la publicidad prevista en el
apartado segundo. Contra dicha resolucién se podra interponer recurso de alzada
ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, a
contar a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia.

5.5.- Quedaran automaticamente excluidos del concurso los solicitantes que
durante el plazo de resolucién pierdan la condicién de personal estatutario fijo o
de funcionario en virtud de la cual hubieran participado en el mismo.

5.6.- Toda la informacion relativa a la presente convocatoria, asi como a los
listados de admitidos y excluidos a los que se refiere la presente base, podra ser
consultada en las siguientes direcciones: www.murciasalud.es/trasladod (internet)
y Www.sms.carm.es/somosg (intranet).

Sexta.- Renuncias.

Las renuncias a la totalidad del concurso se podran presentar por los
interesados, salvo el personal en situacion de reingreso provisional, hasta la fecha
de aprobacion, por parte de la Comisidon de Seleccion, de la resolucidn provisional
a la que se refiere la base especifica 9.1, de la presente convocatoria.

Séptima.- Méritos.

Unicamente se valoraran los méritos derivados de la prestacion de servicios
para cualquiera de las Administraciones Publicas espainolas o de paises miembros
de la Unidn Europea o del Espacio Econdmico Europeo, en los términos
siguientes:

Al. Por cada mes de servicios prestados como Telefonista como personal
estatutario, funcionario o laboral: 1 punto.

A2. Por cada mes de servicios prestados para la Administracién Publica como
personal estatutario, funcionario o laboral en una categoria distinta a la anterior:
0,33 puntos.

Octava.- Comision de Seleccion.

8.1.- La Comision de Seleccion encargada de la evaluacién de los méritos
alegados, sera designada por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
en la resolucion por la que se apruebe la relacion provisional de admitidos y
excluidos a la que se refiere la base especifica 5.1 y estara integrada por los
siguientes miembros con sus correspondientes suplentes:

- Un presidente, al que corresponderan, entre otras funciones, las de
convocar y presidir las sesiones, moderar el desarrollo de los debates y dirimir
con su voto los empates existentes.

- Tres vocales, nhombrados a propuesta de las Direcciones Generales de
Asistencia Sanitaria y de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.

- Un representante de cada una de las organizaciones sindicales presentes
en la Mesa sectorial de sanidad.

- Un secretario, designado de entre el personal de la Direccién General de
Recursos Humanos, que asistira a las reuniones con voz y sin voto.

8.2.- Una vez constituida, la Comision de Seleccion debera adoptar los
criterios comunes sobre la aplicacion del baremo de méritos.

NPE: A-180309-4278


http://www.murciasalud.es/traslados
http://www.sms.carm.es/somos

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10703

8.3.- En caso de vacante, ausencia, enfermedad u otra causa legal, el
presidente y el secretario seran sustituidos, respectivamente, por los vocales del
Servicio Murciano de Salud de mayor y menor edad.

8.4.- En lo no previsto en la presente resolucién, la Comisién de Seleccién
se regira por lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Novena.- Resolucion y publicacion del concurso, destinos y tomas de
posesion y efectos derivados del mismo.

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisién de Seleccidn, ésta
aprobara la resolucién provisional del concurso, de la cual se publicara un anuncio
en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia, el cual sera expuesto en la Unidad de
Atencion al Ciudadano (avda. Infante Juan Manuel 14, de Murcia). Asimismo, la
resolucién y los correspondientes listados se expondran y se podran consultar en
los mismos lugares que cita la base especifica quinta.

En caso de empate, se atenderd para dirimirlo, en primer lugar, al mayor
tiempo de servicios prestados en la misma categoria del apartado Al) de la base
séptima. De persistir el empate, se aplicara el mismo criterio respecto del mérito
contenido en el apartado A2.

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo
sera adjudicado al participante de mayor edad.

9.2.- Contra la citada resolucién, se podran formular reclamaciones, que se
dirigiran a la Comision de Seleccidn, en el plazo de quince dias naturales contados
a partir del siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia. A tales efectos, la sede de la comisidon se fija en la Direccién General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.

9.3.- Las reclamaciones formuladas contra la resolucién provisional seran
rechazadas o admitidas por medio de la resolucion definitiva del concurso.

No obstante lo dispuesto en el apartado anterior, por la Comision de Seleccion
se dara traslado a los reclamantes de lo que se hubiera acordado en relacién con
cada una de las cuestiones planteadas.

9.4.- En la resolucion definitiva del concurso, la Comision de Seleccion hara
constar la puntuacidon de cada uno de los participantes con indicacién de los
puestos obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta de adjudicacion
con arreglo a la cual el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara
la resolucién por la que se resolverd con caracter definitivo el concurso de
méritos. Esta resolucion, que se debera dictar en el plazo maximo de quince dias
a contar desde la fecha de la remisidn por parte de la Comision de Seleccion de
la propuesta de adjudicacion de puestos, se publicara en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia y se expondra y se podra consultar en los lugares establecidos
en la base especifica quinta.

9.5.- En el caso de que concurran circunstancias que asi lo justifiquen, se
podran dictar resoluciones por las que se resuelva parcialmente el concurso.

9.6.- El plazo para la resolucidon de esta convocatoria sera de seis meses
a contar a partir del siguiente al de la finalizacién del plazo de presentaciéon de
solicitudes.

NPE: A-180309-4278



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10704

9.7.- Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
viniera motivada por la obtencion de otra plaza en virtud de la resolucién de otro
procedimiento de movilidad voluntaria.

9.8.- El plazo para tomar posesién sera de tres dias si no implica cambio
de localidad y residencia del interesado y de un mes en caso contrario. Este
ultimo plazo se aplicara igualmente cuando el interesado se halle en una situacion
distinta a la de activo o proceda de otro servicio de salud y no se encuentre ya
incorporado a éste por medio de comision de servicios.

9.9.- El periodo de toma de posesién sera retribuido, a excepcién del fijado
para el personal que se halle en una situacién distinta a la de activo.

9.10.- Dicho plazo se iniciara el dia siguiente al del cese, que tendra lugar, en
todo caso, al dia siguiente de la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia de la resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la
que se resuelva definitivamente el concurso de traslados.

9.11.- Se entendera que solicita la excedencia voluntaria por interés particular
quien no se incorpore al destino obtenido dentro del plazo establecido o de la
prérroga del mismo.

No obstante, a peticion del interesado, y cuando concurran causas
suficientemente justificadas, la Direccién General de Recursos Humanos del
Servicio Murciano de Salud podra ampliar el plazo de cese y de toma de posesion.
En tal caso, el interesado permanecera en su puesto de trabajo de origen hasta el
dia inmediatamente anterior a su incorporacién a su nuevo destino.

Décima.- Norma final.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa,
cabe interponer recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo y en el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacidn, conforme a lo previsto en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun.

Murcia, 5 de marzo de 2009.—El Director Gerente, José Manuel Allegue

Gallego.
ANEXO I
PLAZAS DE TELEFONISTA QUE SE CONVOCAN
Area de Salud | Centro N.° de plazas
I Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca” 2
I Hospital General Universitario “Reina Sofia” 1
I Hospital Universitario “Santa Maria del Rosell” 3
v Hospital Comarcal del Noroeste 2
v Hospital “Virgen del Castillo” 1
VI Hospital General Universitario “J.M. Morales Meseguer” 3
Total 12

NPE: A-180309-4278



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10705

noulon Illl "lll'cla Servicio 5
Consejeria de Sanidad y Murci ano
Consumo )

Direccion General de Recursos Humanos
Madre Paula Gil Cano, s/n, 30009 Murcia

ANEXO Il

SOLICITUD DE PARTICIPACION EN CONCURSO DE TRASLADOS DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE TELEFONISTA

CATEGORIA O

Resolucion de 5 de marzo de 2009\\5

CONVOCATORIA
DATOS PERSONALES 9% \\/
DNI/ NIE Primer Apellido Segundo Apellido N )lombre
\\
7
X y 3
Direccion . ¥ | Cédigo Postal
Municipio Provincia Nacionalidad
Direccion de correo electrénico TeIéfon@
Teléfonos Fijos | ~.
\\\’W

DATOS PROFESIONALES |
CENTRO DONDE ACTUALMENTE PRESTA SERVICIOS P~

S~ )
CENTRO DONDE TIENE DESTINO DEFINITIVO \i

\k
REINGRESO PROVISIONAL \\J’EXCEDENCIA VOLUNTARIA DISP.AD. 42 LEY 16/2001
Y 4
PLAZAS SOLICITADAS
"l
TURNO ORDINARIO

3y

N

TURNO DE RESULTAS

\Q\/
N2
~/

<
AN

e

De conformidad con la Ley @rgénica 15/1999 de Proteccién de Datos de Carécter Personal, se le informa de que sus datos seran incorporados al fichero SELECCION Y
PROVISION del que es IIWCCI bn General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, cuya finalidad es la gestion de los procesos de seleccion de
personal temporal y fijo, a: 0 los e provision de puestos de trabajo. Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, cancelacién y oposicion enviando
solicitud por escrito acompafiada, copia de su DNI, dirigida a la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, C/Madre Paula Gil Cano,
s/n. Edificio Torre Jemeca, 30009, Murcia, o acudiendo personalmente al punto de atencién al usuario ubicado en esa direccion general.

NPE: A-180309-4278



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10706

nelllﬁll IIG "lllﬁ'a Servicio 5
Consejeria de Sanidad y Murcnﬁ no
Consumo

Direccion General de Recursos Humanos
Madre Paula Gil Cano, s/n, 30009 Murcia

ADJUDICACION CONDICIONADA |
Solicita condicionar la adjudicacion de la plaza por razones de convivencia

Persona con la que convive

DOCUMENTACION QUE ACOMPANA |

Certificado de servicios prestados \ )
> N 4
Documentos necesarios para la adjudicacion condicionada (certificado de convivencia y fotocopia de la peticiorndel afro interesado)

Otros:
-
iJ

Solicito la admision en el concurso de traslados a que se refiere la presente solicw DEGEARO que son ciertos

los datos consignados en ella y que reuno las condiciones exigidas en Ia'Wria arriba mencionada,

comprometiéndome a acreditar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud.

~
Lugary fecha \)

N

\'w-._.i
(Firma del interesado)
ILMO. SR. DIRECTOR GERENTE DEL SER)QCIO MURCIANO DE SALUD

RONDA DE LEVANTE, 11 - 30008, C/ MADRE PAULA GIL 0, SiN, 30009 Y C/PINARES, 4 - 30001 MURCIA

De conformidad con la Ley Orgénica 45/199 teccion de Datos de Carécter Personal, se le informa de que sus datos seran incorporados al fichero SELECCION Y
PROVISION del que es titular la ﬂgi()n General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, cuya finalidad es la gestion de los procesos de seleccion de
personal temporal y fijo, asi como los prevision de puestos de trabajo. Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, cancelacion y oposicién enviando
solicitud por escrito acompaﬁadwpia le su DN, dirigida a la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, C/Madre Paula Gil Cano,
s/n. Edf. Torre Jemeca, 30009 Murcia, o acugfendo personalmente al punto de atencién al usuario ubicado en esa direccién general.

NPE: A-180309-4278



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Miércoles, 18 de marzo de 2009 Pagina 10707

de Salud
Consumo.

neul"'n de "ll'cla Servicio =
Consejeria de Sanidad y Murciano

Direccién General de Recursos Humanos
C/Madre Paula Gil Cano, s/n. Edf. Torre Jemeca
30009 Murcia

ANEXO Il

CERTIFICACION DE MERITOS
El certificado debe extenderse en este modelo

NOTA.- Los méritos contenidos en la presente certificacion no deberan ser justificados mediante
documentacién adicional alguna.

NOMBRE:

CARGO:

CERTIFICA: Que de acuerdo oon los antecedentes obrantesen ............... *),
€l trabajador cuyos datos se indican a continuacion tiene acreditados los siguientes extremos:

1.-Datos Personales:
DNl | |
Categoria |

2.-Destino Definitivo
Centro/ Gerencia| |
Denominacién del puesto

Fecha de foma de posesion: / /

3.-Destino Provisional
Centro/ Gerenda |
Denominacion del puesto

Fecha de toma de posesion: / /

4.1.-Puestos anteriores desempeiiados relacionados por orden cronolégico:

Categoria/ Puesto Centro/Gerencia | Fechatoma posesion Fechade cese Tipode
vinculacion (**)

(*) Se debe indicar el Servidio de Salud o la Administracidn Publica comespondiente.
(**) La vinculacidn del interesado con la Administracion debera indicarse del siguiente modo:
Estatutaria: 1. Funcionarial: 2. Laboral: 3

Murcia,  de de 2009

Fdo.:

NPE: A-180309-4278 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4266	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Mecánico del Servicio Murciano de Salud.
	4274	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de calefactor del Servicio Murciano de Salud.
	4275	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Costurera del Servicio Murciano de Salud.
	4276	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Fontanero del Servicio Murciano de Salud.
	4277	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Electricista del Servicio Murciano de Salud.
	4278	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Telefonista del Servicio Murciano de Salud.
	4279	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Técnico Industrial del Servicio Murciano de Salud.
	4281	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Radiología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008).
	4282	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Radiología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008) y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano. 
	4283	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Urología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008).
	4284	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Urología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008).
	4285	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Pediatría del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008).
	4286	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 18 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Pediatría del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre y promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008).
	4287	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Otorrinolaringología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación fueron convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008).
	4288	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Otorrinolaringología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/12/2008).
	Consejera de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena 
	4206	Resolución R-202/09, de 3 de marzo, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se procede a la contratación del aspirante que ha superado el proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo de la categoría de Titulado Grado Medio (Informática) de esta Universidad, mediante el sistema concurso oposición, convocado por Resolución R-085/08, de 1 de febrero.
	4207	Resolución R-203/09, de 3 de marzo, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se procede a la contratación del aspirante que ha superado el proceso selectivo para cubrir una plaza de la categoría de Titulado Grado Medio, especialidad Laboratorio (Teoría de la Señal y Radiocomunicaciones) de esta Universidad, mediante el sistema concurso oposición, convocado por Resolución Rectoral R-086/08, de 1 de febrero.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	4074	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa al proyecto de ampliación del vaso de vertido de rechazo, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de Sana, S.L.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	4202	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la promoción de políticas de defensa del consumidor.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4456	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, de 4 de marzo de 2009, relativa a la aprobación inicial de las Directrices y Plan de Ordenación Territorial de la Comarca del Noroeste de la Región de Murcia. Expte.: IOT5/2002.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4200	Resolución de 2 de marzo de 2009 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de febrero de 2009 por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Especial “La Vaguada” de Canteras (Cartagena).
	4201	Resolución de 2 de marzo de 2009 de la Directora General de Centros, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 18 de noviembre de 2008 por la que se modifica la Autorización de Apertura y Funcionamiento de los Centros Privados Concertados de Educación Infantil y de Educación Primaria “La Inmaculada” de Yecla, por ampliación de una unidad el de Educación Primaria y por cambio de uso de las instalaciones el de Educación Infantil.
	4199	Acuerdo marco sobre condiciones de trabajo: Ayuntamiento de Totana.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	4382	Resolución de la Secretaría General en el expediente de Expropiación Forzosa sobre la instalación eléctrica “L.A.M.T de 20 KV Nueva Alimentación a Moratalla”, situada paralela a la carretera C-415, en los términos municipales de Caravaca de la Cruz y Moratalla (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	4363	Anuncio de suspensión de subasta pública de bienes.
	Consejería de Agricultura y Agua
	4075	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria clasificada en término municipal de Jumilla, con destino a las obras de desbroce, relleno de zahorra natural, nivelado y compactado con motivo de las obras de acondicionamiento de camino para acceder a deposito municipal de agua potable, en el término municipal de Jumilla y solicitado por Aguas de Jumilla.
	4298	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de la Política Agraria Común de la Consejería de Agricultura y Agua, relativas a expedientes sobre ayudas para la transformación de cítricos.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4391	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3524	Demanda 233/2009-P.
	3557	Demanda 482/2008. MA.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3523	Procedimiento número 1.025/2007.
	3551	Autos 1.191/08.
	De lo Social número Dos de Murcia
	3536	Procedimiento número 873/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3535	Procedimiento número 947/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3499	Procedimiento número 552/2008.
	3500	Procedimiento número 106/2008.
	3501	Autos 291/2009.
	3525	Demanda 956/2008.
	3526	Demanda 441/2008.
	3534	Procedimiento número 241/2008.
	3542	Demanda 443/2008.
	3543	Demanda 434/2008 (I.N.R. 25/08).
	3544	Demanda 556/2008.
	3545	Demanda 795/2008.
	3546	Ejecución 42/2009.
	3547	Demanda 548/2008 (I.N.R. 24/08).
	3548	Demanda 554/2008.
	3549	Demanda 968/2008.
	3550	Demanda 255/2008.
	3552	Autos 1.440/2008.
	3553	Autos 1.327/2008.
	3554	Autos 207/2009.
	3555	Autos 12/2009.
	3556	Autos 288/2009.
	3558	Ejecución 166/2008.
	3559	Procedimiento Demanda 235/2008.
	3560	Demanda 863/2008.
	3563	Demanda 644/2008.
	3564	Demanda 440/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	3527	Demanda 799/2008.
	3528	Demanda 1.125/2008.
	3529	Demanda 1.331/2008.
	3530	Demanda 1.213/2008.
	3531	Procedimiento número 1.144/2008.
	3532	Procedimiento número 923/2008.
	3533	Procedimiento número 111/2008.
	3537	Procedimiento demanda 595/2008.
	3539	Demanda 24/2008.
	3540	Demanda 401/2008.
	3541	Demanda 1127/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3561	Reclamación por cantidad registrado con el n.º 1374/08.
	3562	Reclamación por cantidad registrado con el n.º 1.373/08.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4381	Contratación laboral de dos Auxiliares de Información Turística.
	4474	Aprobado de forma definitiva el Proyecto de reparcelación del Plan Parcial “Fortuna Golf”.
	Lorquí
	4479	Aprobación inicial 2.ª Modificación Puntual Plan Parcial Industrial El Saladar II.
	Murcia
	3469	Notificación relativa a procedimientos sancionadores iniciados por infracción de la Ordenanza Municipal sobre Protección y Tenencia de Animales de Compañía.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	3590	Anuncio de extravío de Título de Técnico Especialista en  la rama automoción mecánica y electricidad del automóvil.

		2009-03-17T15:00:29+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




